PORTARIA INTERNA N° 043/2019

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO

SUL - UERGS, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº. 11.646/01, o Decreto

Estadual nº. 43.240/04 e com base no artigo 269 do R.G.U., Retifica as Portarias Internas nº

036/2017 e nº 029/2018 destituindo os membros da COMISSÃO CENTRAL DE PESQUISA

E PÓS-GRADUAÇÃO da UERGS e Designa os seguintes servidores para, sob a presidência

do primeiro, substitui-los:

 Rafael Haag – Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação;

 Bárbara Estevão Clasen –Coordenadora de Pesquisa;

 Débora da Silva Motta Matos – Coordenadora de Pós-Graduação;

 Rita Cristine Basso Soares Severo - Coordenadora da Área das Ciências Humanas;

 Daniela Mueller Lara - Coordenadora da Área das Ciências da Vida e Meio Ambiente;

 Lilian Raquel Hickert - Coordenadora da Área das Ciências Exatas e Engenharias;

 Leandro Forell – Representante do Campus Regional I;

 Patrícia Binkowski – Representante do Campus Regional II;

 Claudia Cristina Wesendonck – Representante do Campus Regional III;

 Marta Martins Barbosa Prestes– 1ª Suplente do Campus Regional III;

 Divanilde Guerra– Representante do Campus Regional IV;

 Nilson Binda– Representante do Campus Regional V;

 Marcio Zamboni Nescke – Representante do Campus Regional VI;

 Rafaela Biehl Printes – Representante do Campus Regional VII;

 Tatiana de Souza Vargas – Agente Administrativo, Reitoria, Representante do Corpo

de Funcionários;

 Leon Maximiliano Rodrigues – Agente Técnico: Técnico de Laboratório. Unidade em

Soledade, Representante do Corpo de Funcionários.

Publique-se no site da UERGS. Após, encaminhe-se ao Presidente da Comissão.

Porto Alegre, 19 de setembro de 2019.

Sandra Monteiro Lemos

Reitora em Exercício